
UCHWAŁA NR LXII/469/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), na wniosek Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności, z przeznaczeniem na dofinansowanie: 

1) projektów inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej wysokości 
113 046 840,00 zł (słownie sto trzynaście milionów czterdzieści sześć tysięcy osiemset czterdzieści 
złotych); 

2) kosztów zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w łącznej wysokości 42 345 
760,00 zł (słownie czterdzieści dwa miliony trzysta czterdzieści pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt 
złotych. 

§ 2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 155 392 
600,00 zł (słownie sto pięćdziesiąt pięć milionów trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześćset złotych). 

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na 2024 rok. 

§ 4. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi, do zawarcia 
których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Arkadiusz Chęciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/469/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Lista dotacji udzielonych w 2024 roku w ramach Funduszu Odporności 
na dofinansowanie projektów inwestycyjnych 

Lp. Gmina Tytuł projektu 
Kwota udzielonej 

pomocy                    
[zł] 

1. Będzin 
Termomodernizacja wraz z remontem budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 14 w Będzinie 3 000 000,00    

2. Będzin 
Modernizacja nawierzchni boisk sportowych na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Będzinie 2 000 000,00    

3. Będzin 
Modernizacja Stref Aktywności Rodzinnej na terenie 
Będzina 800 000,00    

4. Będzin Remont dróg na terenie miasta Będzina 1 500 000,00    

5. Bieruń 
Modernizacja kompleksu boisk przy ul. Kadłubowej 15 w 
Bieruniu 781 211,00    

6. Bojszowy 
Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu 
w zakresie zaplecza kuchennego 250 000,00    

7. Bytom 

Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania 
nieruchomości zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia 
(OSI) 1 816 213,00    

8. Bytom 
Rewitalizacja podobszarów 10, 11, 12, 13 – Bytom 
Śródmieście, Rozbark (OSI) 132 400,00    

9. Bytom 
Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle 
przy ul. Kolonia Zgorzelec (OSI)  469 439,00    

10. Bytom Modernizacja siedziby Bytomskich Mieszkań 145 720,00    
11. Bytom Likwidacja niskiej emisji 650 000,00    
12. Bytom Modernizacja lokali mieszkalnych 2 100 000,00    
13. Bytom Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 700 000,00    
14. Bytom Modernizacja Punktu Obsługi Mieszkańców nr 5 150 000,00    

15. Bytom 

Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego oraz 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji 
"Adaptacja budynku przy ul. Smolenia 20 w Bytomiu na 
potrzeby przedszkola miejskiego oraz oddziału żłobkowego" 1 410 000,00    

16. Bytom 
Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Przedszkolu 
Miejskim nr 9 przy ul. Obywatelskiej 6 w Bytomiu 220 000,00    

17. Bytom 
Wymiana stolarki okiennej w budynku przy                                                 
ul. Stolarzowickiej 19 314 000,00    

18. Bytom 
Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle 
przy ul. Kolonia Zgorzelec - zagospodarowanie terenu 2 500 000,00    

19. Bytom 
Przebudowa kładki dla pieszych nad ul. Wrocławską i 
Kolejową 450 000,00    

20. Bytom 
Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, 
Tuwima i Łagiewnickiej 114 500,00    

21. Bytom 
"Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul.Nickla i 
Relaksowej (Frenzla)" 250 000,00    

22. Bytom 
Przebudowa wiaduktu na ul. Zabrzańskiej w rejonie ul. 
Wytrwałych 2 183 934,00    

23. Bytom Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu 1 603 152,00    
24. Bytom "Przebudowa ul.Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul.Daleką" 4 798 859,00    

25. Czeladź 
Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z 
montażem wewnętrznej instalacji gazowej - etap II - 194 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 1



dobudowa ogrodu zimowego 

26. Gierałtowice 
Termomodernizacja Budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gierałtowicach 513 637,00    

27. Gliwice 

Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi 
od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego - 
dokończenie robót budowlanych 7 000 000,00    

28. Knurów Budowa boiska w MSP 2 w Knurowie 1 646 895,00    

29. Lędziny 
Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-
Sportowego "Centrum" 673 515,00    

30. Łaziska Górne 
Program ograniczenia niskiej emisji w Mieście Łaziska 
Górne 873 403,00    

31. Mierzęcice 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum Gminy 
Mierzęcice 516 672,00    

32. Mikołów Rozbudowa ul. Podgórnej w Mikołowie etap I i II 500 000,00    

33. Mikołów 

Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym - 
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów- 
etap IV 316 265,00    

34. Mikołów Razem dla nas, dla Mokrego 475 000,00    

35. Mikołów 
Sanitariaty ogólnodostępne na Centrum Przesiadkowym w 
Mikołowie 400 000,00    

36. Piekary Śląskie Modernizacja drogi powiatowej ul. Gen. Jana Sadowskiego 1 179 213,00    

37. Piekary Śląskie 
Modernizacja drogi powiatowej ul. Tarnogórskiej od ul. 
Brynickiej do ul. Pokoju 962 138,00    

38. Psary 
WYKONANIE NOWEJ NAWIERZCHNI NA UL. CICHEJ 
W STRZYŻOWICACH 104 073,00    

39. Psary 
WYKONANIE NOWEJ NAWIERZCHNI NA UL. 
KAMIENNEJ W SARNOWIE 400 000,00    

40. Radzionków 

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa drogi ul. 
Orzechowskiej w Radzionkowie wraz z niezbędną 
infrastrukturą 660 273,00    

41. Ruda Śląska Adaptacja "Szybu Franciszek" na Lokalne Centrum Tradycji 1 750 000,00    

42. Ruda Śląska 

Modernizacja z dostosowaniem sali gimnastycznej do 
nowopowstałego budynku SP 17 przy ul. Szkolnej w Rudzie 
Śląskiej 3 306 637,00    

43. Ruda Śląska 
Przebudowa dachu budynku ośrodka sportowo-
rekreacyjnego przy ul. Ratowników 2 w Rudzie Śląskiej 282 300,00    

44. Ruda Śląska 
Termomodernizacja budynku Młodzieżowego Domu 
Kultury przy ul. Janasa 28 w Rudzie Śląskiej 1 077 599,00    

45. Ruda Śląska 
Przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Rudzie Śląskiej 643 698,00    

46. Ruda Śląska 
Przebudowa dachu budynku Miejskiego Przedszkola nr 8 
przy ul. Maya 5 w Rudzie Śląskiej 563 742,00    

47. Ruda Śląska 
Adaptacja pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej nr 
40 na oddziały przedszkolne w Rudzie Śląskiej 351 420,00    

48. Ruda Śląska 
Budowa wentylacji mechanicznej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 ul. Kaczmarka 9 w Rudzie Śląskiej 212 300,00    

49. Ruda Śląska 

Dostawa i montaż wyposażenia technicznego pomieszczeń 
kuchni w nowo budowanej Szkole Podstawowej nr 17 przy 
ul. Szkolnej 22 w Rudzie Śląskiej 670 000,00    

50. Ruda Śląska 
Modernizacja budynków lub ich części stanowiących 
mieszkaniowy zasób Miasta Ruda Śląska 1 916 937,00    

51. Ruda Śląska 
Modernizacja sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych 
stanowiących mieszkaniowy zasób Miasta Ruda Śląska 800 000,00    

52. Ruda Śląska 
Modernizacja energetyczna budynków komunalnych w 
Rudzie Śląskiej 1 050 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 2



53. Ruda Śląska 
Poprawa efektywności energetycznej poprzez zastosowanie 
OZE w budynkach komunalnych w Rudzie Śląskiej 1 840 000,00    

54. Rudziniec Budowa tężni solankowej w Rudzińcu 103 000,00    

55. Rudziniec 
Poprawa efektywności energetycznej budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bycinie 404 463,00    

56. 
Siemianowice 

Śląskie 
Budowa Hali Sportowej przy Zespole Szkół Sportowych w 
Siemianowicach Śląskich 3 066 690,00    

57. Siewierz Budowa drogi gminnej na ul. Nowomiejskiej w Siewierzu 520 707,00    

58. Sławków 

Modernizacja dachu budynku Szkoły Podstawowej im. Jana 
Baranowskiego w Sławkowie 
 i instalacja paneli fotowoltaicznych  281 666,00    

59. Sosnowiec 
Rozbudowa skrzyżowania ul. Mjr H.Dobrzańskiego-Hubala 
z ul. Gacka i ul. Zapolskiej 4 576 000,00    

60. Sosnowiec Innowacyjne Branżowe Centrum Mody 1 285 000,00    

61. Sosnowiec 
Kazimierz OdNowa - rekultywacja terenów pogórniczych w 
gminie 805 725,00    

62. Sosnowiec 
Kompleksowa przebudowa dróg na terenie gminy 
Sosnowiec 9 785 000,00    

63. Sosnowiec 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania dot. 
budowy węzła na ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z 
istniejącym układem drogowym miasta Sosnowiec 863 904,00    

64. Świętochłowice 
Budowa nowego budynku Przedszkola Miejskiego nr 7 w 
Świętochłowicach przy ul. Chrobrego 2 000 000,00    

65. Świętochłowice 

Budowa wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” w 
Świętochłowicach 11 000 000,00    

66. Świętochłowice 

Przebudowa budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach 
na potrzeby działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Świętochłowicach 3 396 050,00    

67. Świętochłowice 

„Wzmocnienie konstrukcji jezdni drogi powiatowej 9803s 
(do parametrów KR3) ulicy Hajduki w Świętochłowicach”  - 
etap I 1 878 811,00    

68. Tychy 
Przebudowa ul. Budowlanych w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego od nr 166 do ul. Wojska Polskiego 425 000,00    

69. Tychy 

Przebudowa ul. Burschego w zakresie budowy ciągu pieszo-
rowerowego wraz z przebudową sygnalizacji świetlnej od ul. 
Budowlanych do ul. Hlonda 680 000,00    

70. Tychy 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Cielmickiej 
od ul. Towarowej do ul. Strefowej 1 000 000,00    

71. Tychy 

Przebudowa ul. Harcerskiej w zakresie budowy ciągu 
rowerowego od ul. Żwakowskiej do ul. Stoczniowców oraz 
przebudowa chodników 1 700 000,00    

72. Tychy 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Strefowej od 
ul. Cielmickiej do ul. Serdecznej 584 806,00    

73. Tychy 

Przebudowa ul. Towarowej w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego od nr 50 do planowanego ronda przy ul. 
Cielmickiej 660 000,00    

74. Wyry 
Dostosowanie budynku do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami poprzez budowę szybu windy 364 957,00    

75. Zabrze 
Przebudowa obiektów inżynierskich na terenie Miasta 
Zabrze. Most w ciągu ul. Jagiellońskiej nad rzeką Bytomką 4 188 580,00 

76. Zabrze 

 Budowa budynku garażu dwustanowiskowego dla wozów 
bojowych straży pożarnej OSP Kończyce wraz z zapleczem 
sanitarno-technicznym oraz instalacjami wewnętrznymi (w 
tym instalacja wewnętrzna oświetleniowa zalicznikowa 
prowadzona w terenie wraz z montażem latarni 
doświetlających teren) 1 800 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 3



77. Zabrze 
Wymiana pokrycia dachowego sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 22 przy ul. Wojciecha 8A w Zabrzu 838 956,00 

78. Zabrze 
Wymiana pokrycia dachowego w Przedszkolu nr 3 przy ul. 
Św. Jana 8 w Zabrzu 316 779,00 

79. Zbrosławice 

”Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz z 
termomodernizacją, zastosowaniem OZE oraz 
dostosowaniem do osób niepełnosprawnych” – ETAP I 991 601,00    

Razem wartość udzielonej pomocy 113 046 840,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/469/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Lista dotacji udzielonych w 2024 roku w ramach Funduszu Odporności 
na dofinansowanie kosztów zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego 

w gminnych przewozach pasażerskich” 

Lp. Gmina Kwota udzielonej pomocy 
[zł] 

1. Chorzów 12 350 537,00 

2. Ruda Śląska 6 123 377,00 

3. Sosnowiec 23 871 846,00 

Razem wartość udzielonej pomocy 42 345 760,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/469/2024 
Data dokumentu 2024-02-23 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu 
Odporności 

Identyfikator dokumentu 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1494030251 
Numer seryjny 04D699FC1EDDFAD387A2EE8CF6078229 
Osoba podpisująca Arkadiusz Chęciński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-02-23 09:43:52 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940FB583-E994-4517-B21B-C735C952C513. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/469/2024 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Lista dotacji udzielonych w2024 roku wramach Funduszu Odporności

na dofinansowanie projektów inwestycyjnych
	Zalacznik 2 Lista dotacji udzielonych w2024 roku wramach Funduszu Odporności

na dofinansowanie kosztów zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego wgminnych przewozach pasażerskich”


